
Contacto

Teléfono +34 971660050
Correo Electrónico contractacio@llucmajor.org

Dirección Postal

Plaza de España, 12
(07620) Llucmajor España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 07/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2024 a
las 14:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ajuntament de Llucmajor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.llucmajor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w2ud3WLAkp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y renovación de diversas licencias software y adquisición de hardware
para el Ayuntamiento de Llucmajor

Procedimiento abierto simplificado abreviado del Contrato de suministro y renovación de diversas licenciasDescripción 
software y adquisición de hardware para el Ayuntamiento de Llucmajor (lotes 1 al 7)
Valor estimado del contrato 48.576,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.774,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.789,07 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula D del PCAP.

Lugar de ejecución
En las instalaciones y dependencias municipales del Ayuntamiento de Llucmajor
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Plaza España, 12
(07620) Llucmajor España

http://www.llucmajor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=w2ud3WLAkp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 x mejor oferta /Expresión de evaluación 

oferta que se valora
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1 - Renovación 1 licencia Veeam Backup Essentials Universal License

1 - Renovación 1 licencia Veeam Backup Essentials Universal LicenseDescripción 
Valor estimado del contrato 10.255,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.340,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.545,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Internacional Periféricos y Memorias España, S.L.U.
NIF B62758602

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SMZavPD7%2BEcEUYatDrKa99cev6vaSiw9XRYNEM8XCh%2BfRIcaWIVhc7rsO5bZRo1olGYY1ZWe%2BWmOHL4kU9x68tsOVILh8jj2CsBSGhZDaNmHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contractacio@llucmajor.org

Dirección Postal

Constitució, 6 3rpiso
(07620) Llucmajor España

Dirección Postal

Constitució, 6 3r piso
(07620) Llucmajor España

Precio de la oferta más baja 2.460,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.453,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cantabria 2
(28108) Alcobendas - Madrid España

Contacto

Teléfono 900747631
Correo Electrónico licitaciones.ipm@ipm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.460,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.976,9 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde el dia siguiente de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament de Llucmajor
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ajuntament de Llucmajor - departamento contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado del contrato de suministro y renovación de diversas licencias software y
adquisición de hardware para el Ayuntamiento de Llucmajor (lotes 1 al 7)
Procedimiento Abierto simplificado



Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pP6rjfrvYWAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014221898 |  2024-001002111 | Mon, 23 Sep 2024 14:07:49:446 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118691375792485654734830924420629980283 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5pP6rjfrvYWAAM7L03kM8A%3D%3D

